

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2017

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	4,227,000,000	8,860,000	4,235,860,000	2,628,362,183	2,628,362,183	
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	45,000,000		45,000,000	25,663,130	25,663,130	
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	56,000,000		56,000,000	69,479,417	69,479,417	
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER				518,000	518,000	
115-12	C x C RECUPERACION DE PRESTAMOS		94,879,000	94,879,000	94,874,367	94,874,367	
SUBTOTALES DEL PERIODO		4,328,000,000	103,739,000	4,431,739,000	2,818,897,097	2,818,897,097	
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA		534,319,000	534,319,000			
TOTALES		4,328,000,000	638,058,000	4,966,058,000	2,818,897,097	2,818,897,097	

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	3,188,000,000	218,857,000	3,406,857,000	1,963,030,011	1,963,030,011	
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,022,000,000	195,223,000	1,217,223,000	545,631,411	448,184,438	97,446,973
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO						
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88,000,000		88,000,000	65,031,151	59,809,192	5,221,959
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER	30,000,000	60,010,000	90,010,000	87,327,132	70,978,465	16,348,667
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA		163,968,000	163,968,000	160,767,728	154,580,693	6,187,035
SUBTOTALES DEL PERIODO		4,328,000,000	638,058,000	4,966,058,000	2,821,787,433	2,696,582,799	125,204,634
215-35	SALDO FINAL DE CAJA						
TOTALES		4,328,000,000	638,058,000	4,966,058,000	2,821,787,433	2,696,582,799	125,204,634

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD